( A类）

西山区人民政府马街街道办事处文件

处发〔2017〕17号
                                                       签发人：游国强
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于对西山区第十六届人民代表大会
第一次会议第 038 号建议的答复

李明代表：
您在西山区第十六届人民代表大会第一次会议上提出的关于《西山区马街南路支线道路和巷道的修建》的建议，已交我处研究办理，现答复如下：
1、 基本情况
昆明市西山区马街南路4条支线道路和巷道:西山区保安服务公司至昆明电池厂（原碳素厂）家属区道路、马街南路西山区百货公司至原西山区老龄委道路、西山区饮食公司至西山区食品公司家属区巷道、马街子大渔路口至马街清真寺路段道路，沿线居住有马街社区马街居民小组、区粮食局、昆明电池厂（原碳素厂）、西山区保安服务公司、区食品公司、区饮食公司、区百货公司、区蔬菜公司等多家单位居民和外来流动人口约2万人。由于建设年代久远，有的巷道还是泥土路，加之车辆行人通行量大，排水不通畅，导致路面破损，造成居民出行难，严重影响了居民生活和市容环境。该路段纳入西山区城中村改造47号片区二期，改造没有启动，多年来一直没有进行修缮。西山区保安服务公司至昆明电池厂（原碳素厂）家属区。长250米，宽8米，面积2000平方米。居住在该路段的居民有马街居民小组、昆明电池厂职工及家属、外来务工人员合计8000人。马街南路西山区百货公司至原西山区老龄委道路，长200米，宽6米，面积1200平方米，居住在该路段的居民有西山区蔬菜公司和西山区百货公司职工及家属，外来流动人员合计5000人。西山区饮食公司至西山区食品公司家属区巷道，长200米，宽2米，面积400平方米，居住在该路段的居民有马街居民小组、西山区食品公司和饮食公司职工及家属、外来流动人口合计约1000人。马街子大渔路口至马街清真寺路段道路，长500米，宽6米，面积3000平方米。居住在该路段的居民有马街居民小组居民、马街清真寺回民，原马街居委会老居民、外来流动人口合计6000人。以上道路面积合计6600平方米。
2、 建议办理情况
我处将该建议列为今年创建全国文明城市需修缮的道路范围内，于5月25日召开了办理工作面商会听取了代表的反馈意见，于7月初研究确定了修缮改造方案。随后由办事处与社区共同出资进行全路段修缮。按照时间节点，于8月份社区通过招投标程序进行了此路段沥青铺装修缮，目前道路已修缮完毕，投入正常使用。
3、 下一步工作方向
我处将认真做好该路段的保养、保洁和周边小区环境卫生工作；与各相关职能部门配合，加强道路的综合整治工作。
联系人：康凯           电话:68102597

                                                   马街街道办事处
                                                  2017年9月1日

	马街街道办事处行政综合办公室                  2017年9月1日印发

-4-

-3-